
pořadatel a organizátor

KOMPLEXNÍ NOVINKY V ONKOUROLOGII

16. – 17. 5. 2025

10.
ročník

Hotel Vienna House Andel’s, Praha



PREZIDENT KONFERENCE
prof. MUDr. Marek Babjuk, CSc.
(Urologická klinika 2. LF UK a FN Motol)
MUDr. Michaela Matoušková
(Urocentrum Praha a Onkologická klinika 1. LF UK a Fakultní Thomayerovy nemocnice)
doc. MUDr. Štěpán Veselý, Ph.D.
(Urologická klinika 2. LF UK a FN Motol)

SEKRETÁŘ KONFERENCE
doc. MUDr. Antonín Brisuda, FEBU
(Urologická klinika 2. LF UK a FN Motol)

ZÁŠTITA
Česká urologická společnost ČLS JEP   2. Lékařská fakulta Univerzity Karlovy

ORGANIZAČNÍ ZAJIŠTĚNÍ
Event manager:
Mgr. Veronika Črepová, e-mail: crepova@4educa.cz, mobil: 774 557 416
Registrace a ubytování:
Mgr. Nikol Bartlová, e-mail: bartlova@4educa.cz, mobil: 605 463 935
Pronájem výstavní plochy:
Bc. Alice Čápová, e-mail: capova@4educa.cz, mobil 777 444 471

4Education s.r.o. 
Jedlová 777
253 03 Chýně

WEBOVÉ STRÁNKY KONFERENCE

www.knou.cz

VŠOBECNÉ INFORMACE

Registrační poplatek zahrnuje:
• účast na odborném programu v pátek 16. května 2025, vstup na doprovodnou výstavu a certifikát o účasti
• konference je pořádána dle Stavovského předpisu č. 16 ČLK a bude zařazena do centrálního registru
vzdělávacích akcí České lékařské komory. Účastníci obdrží 11 kreditů v rámci celoživotního vzdělávání lékařů.



10:55 ZAHÁJENÍ
M. Matoušková, M. Babjuk, Š. Veselý, T. Büchler

11:00 – 12:00

Urologické nádory v klinické praxi – případy, kdy nám „guidelines“ nestačí…
Renální karcinom
Moderace: A. Poprach, M. Hora
Panel: T. Büchler, V. Novák, M. Staník, I. Minčík
• Představení kazuistiky: Pacient s objemným tumorem levé ledviny, zvětšenými para-aortálními
        uzlinami a drobnými plicními ložisky (V. Novák) 5 min 
• Problematika operačního řešení, kdy je indikovaná nefrektomie, kdy lymfadenektomie a v jakém
        rozsahu?  (M. Staník) 15 min
• Volba systémové léčby (T. Büchler) 15 min
• Zobrazovací metody – novinky v PET CT (Zr-girentuximab) (V. Suchánek) 12 min
• Diskuze 10 min

12:00 – 12:30

Na aktuální téma I
Co přinese AI v onkourologii?
Moderace: J. Fínek, Š. Veselý, L. Petruželka
• Role AI v hodnocení výsledků zobrazovacích metod (L. Lambert) 12 min
• Role AI v hodnocení výsledků histologických vyšetření (K. Pivovarčíková) 12 min
• Diskuze 5 min

12:30 – 13:00 Přestávka 

13:00 – 14:30

Urologické nádory v klinické praxi – případy, kdy nám „guidelines“ nestačí…
Uroteliální karcinom měchýře. Jaké jsou možnosti individuální léčby u lokálně pokročilého onemocnění?
Moderace: M. Babjuk, T. Büchler
Panel: A. Brisuda, A. Poprach, H. Študentová, L. Petruželka
• Představení kasuistiky: Pacient středního věku, kuřák, s 3 cm solidním nádorem pT2 po TURB
        (D. Pokorný) 5 min
• Lze individuálně omezit rozsah (radikální) cystektomie? Pohlavní orgány šetřící cystektomie
        (A. Brisuda) 15 min
• Multimodal management in locally advanced bladder cancer, current approach and future insights
        (A. Kamat, Houston, USA) 20 min
• Jak nám může pomoci MRI v primárním stagingu a při hodnocení výsledků léčby? (J. Biskup) 10 min
• Jak postupovat při záchytu limitovaného počtu vzdálených metastáz?  (A. Poprach) 15 min 
• Liší se strategie perioperační systémové léčby u uroteliálních karcinomů horních močových cest?
        (H. Študentová) 15 min
• Diskuze 10 min

ODBORNÝ PROGRAM PÁTEK 16. 5. 2025



14:30 – 15:15

Sympozium platinového partnera – Astellas
Padcev: Reflexe a vize – Zkušenosti a budoucnost
Moderace: H. Študentová
Panel: M. Babjuk, J. Katolická A. Poprach, L. Petruželka

15:15 – 15:45 Přestávka

15:45 – 16:25

Na aktuální téma II
Aktuální aspekty cílené systémové léčby v onkourologii 
Moderace: H. Študentová, M. Matoušková, J. Katolická
• PD-1, PD-L1 a CTLA4: implikace pro léčbu urologických nádorů (A. Ryška) 15 min
• Dlouhodobé nežádoucí účinky imunoterapie (J. Kopecký) 15 min
• „KNOU HOT topics“ (M. Matoušková) 10 min

16:25 – 16:45

Organizace péče
Moderace: M. Matoušková, M. Babjuk, J. Fínek
• Aktuální stav projektu screeningu karcinomu prostaty (R. Zachoval) 12 min
• Diskuze 8 min

16:45 – 18:15

Urologické nádory v klinické praxi – případy, kdy nám „guidelines“ nestačí…
Karcinom prostaty
Jak mohou pokroky v moderní diagnostice měnit strategii léčby pacientů s karcinomem prostaty.
Moderace: Š. Veselý, O. Čapoun 
Panel: M. Matějů, O. Příman, L. Lambert, T. Kohlová
• Představení kazuistiky (O. Příman) 7 min
• Je aktivní sledování bezpečnější než dříve? (O. Čapoun) 10 min
• MRI viditelné a neviditelné léze (L. Lambert) 10 min
• Individualizovaná chirurgická léčba (Š. Veselý) 10 min
• Individualizovaná primární a sekundární radioterapie (M. Doležel) 10 min
• Léčba se znalostí genetiky a neuroendokrinní diferenciace (M. Matějů) 10 min

18:15 – 19:00 

Sympózium zlatého partnera - Novartis
PSMA-PET…Cui Bono?
Moderace: Š. Veselý
Panel: Š. Veselý, D. Zogala, O. Čapoun, T. Svoboda 



ODBORNÝ PROGRAM

PRACOVNÍ VEČEŘE

SOBOTA 17. 5. 2025

PÁTEK 16. 5. 2025

9:30 – 11:30

Diskuze s odborníky
• Léčba lokálně pokročilého a generalizovaného renálního karcinomu (A. Poprach, M. Staník) 
• Léčba vysoce rizikového neinfiltrujícího karcinomu měchýře (definice rizika, vysoce rizikové
        nádory, „BCG unresponsive“ nádory, role TURB, volba intravezikální léčby, kdy indikovat radikální
        léčbu, role systémové terapie atd.) (A. Brisuda, M. Babjuk, H. Študentová, A. Kamat)
• Možnosti hormonální léčby karcinomu prostaty (P. Navrátil, M. Matoušková)
• Léčba pokročilého karcinomu prostaty (Š. Veselý, J. Katolická)
• Cílená biopsie u karcinomu prostaty. Indikace. Spolupráce s radiologem. Posouzení MR nálezu.
        (O. Příman, L. Lambert, J.Stejskal)

20:00 - 00:00

Klub Lávka
Novotného lávka 201/1
110 00 Praha 1
www.lavka.cz

19:35

Odjezd autobusů od hotelu Andel’s 

Doporučujeme pro přesun pěší procházku
přes Újezd (cca 2,5 km) nebo využít MHD
(tramvaje č. 2, 17 ,18 - zastávka Karlovy Lázně
nebo metro A - zastávka Staroměstská). 

Pořadatel nezajišťuje dopravu zpět do hotelu
po skončení pracovní večeře.



PARTNEŘI KNOU 2025

PLATINOVÝ PARTNER

ZLATÝ PARTNER

PARTNEŘI


